
681540-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 681540-2024 - Resultados

Francia – Dispositivos de vídeo para microscopios – Fourniture et installation d’un système de 
caméra CMOS sur un microscope JEOL NeoARM
OJ S 218/2024 08/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CEA/Grenoble
Correo electrónico: margot.cordebard@cea.fr
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Fourniture et installation d’un système de caméra CMOS sur un microscope JEOL 
NeoARM
Descripción: Fourniture et installation d’un système de caméra CMOS sur un microscope 
JEOL NeoARM,
Identificador del procedimiento: 3291286c-43cb-46eb-b387-06d4f68e1ee0
Anuncio anterior: 53347-2024
Identificador interno: B24-00497-MC
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38519320 Dispositivos de vídeo para microscopios

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia

Información general
Si el procedimiento se cancela o no tiene éxito, se volverá a lanzar
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Fourniture et installation d’un système de caméra CMOS sur un microscope JEOL 
NeoARM
Descripción: Fourniture et installation d’un système de caméra CMOS sur un microscope 
JEOL NeoARM,
Identificador interno: B24-00497-MC

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/681540-2024
mailto:margot.cordebard@cea.fr


681540-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38519320 Dispositivos de vídeo para microscopios

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1,00 EUR

Información general
Se volverá a poner en marcha este procedimiento o lote anulado o declarado desierto
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés 
uniquement dans les documents du marché.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (decimal, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1

: Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo Valor fijo (por unidad)
Criterio de adjudicación: número: 1

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
GRENOBLE
Información sobre los plazos de revisión: Le référé précontractuel peut être introduit depuis le 
début de la procédure de passation jusqu’à la signature du marché. Le référé contractuel peut 
être introduit dans les conditions des articles L.551-13 et suivants du Code de justice 
administrative. Le recours en contestation de la validité du marché par un tiers peut être 
intenté dans un délai de deux mois à compter des mesures de publicité appropriées.
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
CEA/Grenoble
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: CEA
/Grenoble
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE GRENOBLE

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.



681540-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

Motivo por el que no se eligió un ganador: 
Decisión del comprador, debido a un cambio en las necesidades

Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: MILEXIA FRANCE S.A.S

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: CEA/Grenoble
Número de registro: 775 685 019 00298
Dirección postal: 17 Rue des Martyrs
Localidad: GRENOBLE CEDEX 9
Código postal: 38054
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Punto de contacto: Mme Margot Cordebard
Correo electrónico: margot.cordebard@cea.fr
Teléfono: +336 58313470
Dirección de internet: www.cea.fr
Perfil de comprador: https://www.marches-publics.gouv.fr
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE GRENOBLE
Número de registro: 17800053
Dirección postal: 2 place de Verdun
Localidad: Grenoble
Código postal: 38000
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Teléfono: +33 476429000
Fax: +33 476422269
Dirección de internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: MILEXIA FRANCE S.A.S
Número de registro: 71980481700059
Departamento: Essonne

mailto:margot.cordebard@cea.fr
http://www.cea.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
http://grenoble.tribunal-administratif.fr


681540-2024 Page 4/4

8.1.

Dirección postal: espace technologique de St Aubin
Localidad: saint aubin
Código postal: 91190
Subdivisión del país (NUTS): Essonne (FR104)
País: Francia
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: df84b60c-6355-46d5-9158-cd24fbdddb45  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/11/2024 14:22:25 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés
Número de publicación del anuncio: 681540-2024
Número de la edición del DO S: 218/2024
Fecha de publicación: 08/11/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

